Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОСПАССКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack] 26.06.2023 года
	     №  23
	                                              с.Садовое

	О мерах по выявлению и ликвидации
незаконных посевов и  очагов
произрастания  дикорастущих
наркотисодержащих растений на
территории муниципального образования
Садовское сельское поселение
Новоспасского района Ульяновской области
в 2023 году

В целях предотвращения распространения очагов дикорастущих наркосодержащих растений администрация муниципального образования Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области постановляет:
1.Утвердить состав комиссии по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений ( Приложению № 1.)
2.Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области на 2023 год (Приложению №2.)
3. Обратить внимание жителей населенных пунктов муниципального образования Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области, индивидуальных предпринимателей, руководителей организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Садовское сельское поселение Новоспаского района Ульяновской области на необходимость принятия мер по уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, на участках, находящихся у них в пользовании.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава администрации                                                                                Н.Н.Оглоблина

Приложение № 1
                                                                                                                к постановлению администрации
                                                                          МО Садовского сельского поселения
Новоспасского района Ульяновской области
                                                                                                              от  26.06.2023 № 23

Состав комиссии по выявлению и уничтожению дикорастущих, наркосодержащих растений на территории Садовского сельского поселения.

 Председатель комиссии:
Глава администрации  – Оглоблина   Наталья Николаевна
 Члены комиссии:
специалист ГО и ЧС – Яшина Татьяна Александровна
специалист по земельным отношениям и природным ресурсам – Чиркова Мария Сергеевна
участковый уполномоченный полиции – Вольнов Александр Евгеньевич

                                                                                                              Приложение № 2
                                                                                                                к постановлению администрации
                                                                          МО Садовского сельского поселения
Новоспасского района Ульяновской области
                                                                                                              от  26.06.2023 №23
ПЛАН
мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Садовского сельского поселения  на 2023 год.
	№п/п
	Наименование      мероприятий
	Срок    исполнения
	Отметка об исполнении

	1
	Заседание комиссии, анализ поступивших сведений и обращений о незаконном произрастании наркосодержащих растений
	В период июль - сентябрь ежемесячно, остальной период – не реже двух раз в год

	2
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению конопли и сорной растительности
	Весенне-летний период

	3
	Оказание содействия уничтожению выявленных очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.
	Незамедлительно после выявления

	4
	Мониторинг результатов уничтожения очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.
	Непосредственное присутствие членов комиссии при уничтожении дикорастущих наркосодержащих растений

	5
	Размещение информационных материалов в местах массового скопления людей об опасности употреблении наркотических средств
	Постоянно

	6
	Доведение до руководителей сельскохозяйственных предприятий, иных организаций независимо от форм собственности информации об ответственности за непринятие мер к уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	Незамедлительно после выявления

	7
	Выпуск листовок и плакатов на антинаркотическую тематику
	Весенне-летний период

3